
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI” 
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR) 

Tel. 0372427005 - C.F. 93037630196 
E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Ai Componenti della Commissione Elettorale 
- Al Sito web 
- Agli atti 

 
OGGETTO: Nomina Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 2024 - 2027 e 

prima convocazione 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.P.R. n. 416 del 31/5/1974; 

VISTO l’art. 24 dell’O.M. n. 215 del 15/7/1991; 

CONSIDERATO che il Consiglio d’Istituto è giunto alla scadenza triennale delle sue funzioni; 

VISTA la Nota M.I.M. DGOSV Prot. n. 3847 del 19/09/2024; 

VISTA la Nota USR Lombardia Prot. 49583 del 20/09/2024 ; 

VISTA la necessità di Istituire la Commissione Elettorale; 

VISTA la disponibilità degli interessati 

DECRETA 
La nomina della Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 2024/2027, così 
costituita: 

• Ruffini Alessia - Componente docente 

• Pietrobelli Simonetta - Componente docente 

• Pagliardi Michela -  Componente genitore 

• Iatesta Luigia -  Componente genitore 

• Ruta Giorgio  - Componente ATA 
 

CONVOCA 
le SS.LL. per la prima riunione per il giorno 11 ottobre 2024, alle ore 14:15, con il seguente O.d.G.: 

1) insediamento della Commissione; 

2) nomina del Presidente e del segretario; 

3) presa visione dello scadenzario e degli impegni per le operazioni future. 

 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza assoluta dai suoi 

componenti. Le funzioni di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno 

dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello 

del Presidente. 

Delle operazioni della Commissione sarà redatto apposito verbale. 

C
R

IC
803006 - A

O
O

1402 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006610 - 02/10/2024 - II - E

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A

mailto:cric803006@istruzione.it
mailto:cric803006@pec.istruzione.it


Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 215/91 e 

successive modifiche e integrazioni e al D. Lgs. n. 297/94. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. ssa Susanna Rossi 
 
 
 
 
 
 

C
R

IC
803006 - A

O
O

1402 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006610 - 02/10/2024 - II - E

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

R
O

S
S

I S
U

S
A

N
N

A


		2024-10-17T14:01:01+0200
	SUSANNA ROSSI




